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گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: پس از سالها بحث 
و بررسی، سرانجام موضوع تغییر روزهای تعطیل 
هفته در ایران، دوباره در دستور کار قرار گرفت 
انقلاب مجلس شورای  نایب رئیس فراکسیون  و 
اسلامی گفت که با ارائه اصلاحیه ای بر لایحه 
دولت، تعطیلی شنبه ها به جای پنجشنبه ها را در 

کمیسیون اجتماعی مجلس دنبال خواهد کرد.
ماجرا از آنجا دوباره مطرح شد که دولت، موضوع 
تعطیلی دو روز در هفته به جای یک روز را مطرح کرد 
تا بر مبنای آن روزهای پنجشنبه و جمعه تعطیل شود. 
اما خیلی زود، این موضوع مطرح شد که اعلام تعطیلی 
شنبه به جای پنجشنبه، راهکار بهتری است که می تواند 
هماهنگی کشور ما با کشورهای دیگر را که روزهای شنبه 
و یکشنبه تعطیل هفتگی آنهاست افزایش دهد. در همین 
راستا محسن پیرهادی نماینده تهران در مجلس شورای 
اسلامی، دیروز در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: 
»تعطیلی شنبه ها به جای پنجشنبه ها و بهره مندی تمامی 
نیروهای کار اعم از دولتی و بخش  خصوصی، مطالبه 
بخشی از فعالان اقتصادی و مردم از مجلس است. با 

ارائه اصلاحیه ای بر لایحه دولت به کمیسیون اجتماعی، 
پیگیر هردو مطالبه هستم. این امر به بهره وری، ارتباطات  

بین المللی و عدالت، کمک خواهد کرد.«
پیرهادی پیش از این هم گفته بود: در مسائل 
بین المللی نمی توانیم خلاف موج شنا کنیم و باید در 
نظر بگیریم تبعات تعطیلی پنج شنبه و جمعه بر اقتصاد 
چیست؟ در حالی که اغلب کشورهای دنیا روزهای شنبه 
و یکشنبه را تعطیلات پایان هفته خود اعلام کرده اند و 
قاطبه کشورهای مسلمان در پیروی از این الگو به صورت 
مشترک روزهای جمعه و شنبه را تعطیلات پایان هفته 
اعلام کرده اند، در این الگوی مشخص ما نمی توانیم با 
تعطیلی روزهای پنج شنبه عملا چهار روز، خود را از 

مراودات بین المللی محروم کنیم.
چرا شنبه به جای پنجشنبه؟

همانگونه که ذکر شد لایحه دولت، »لایحه اصلاح ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری« بود که مشهور به 
تعطیلی پنجشنبه ها شد که حالا روز آن به شنبه تغییر 
می کند اما مفاد لایحه فعلا همان است. در این لایحه 
علاوه بر الزام دستگاه های اجرایی اعم از ستادی و استانی 

به تعطیلی پنجشنبه ها )یا در صورت تصویب، شنبه ها( 
نکات حائز توجه دیگری هم ذکر شده است. از جمله این 
که ساعات کار کارکنان دولت از ۴۴ ساعت در هفته به 
۴۲ ساعت و ۳۰ دقیقه تقلیل می یابد. همچنین کارمندان 
می توانند با موافقت دستگاه اجرایی ساعات کار خود را 
تا یک چهارم ساعات کار روزانه )حداکثر ۱۰ ساعت( 
تقلیل دهند که البته حقوق و مزایا و محاسبات سوابق 
خدمتی آنها نیز متناسب با ساعات کار آنها تعیین خواهد 
شد. این لایحه شامل بخش عملیاتی، مراکز و واحدهای 
خدمات رسانی نظیر واحدهای ذیربط بهزیستی، بانک ها، 
بیمارستان ها، مراکز بهداشتی، درمانی، اماکن ورزشی و 
واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی نخواهد شد. البته این 
لایحه موافقین و مخالفینی دارد که طبعا متن نهایی در 
صورت هرگونه تغییرات، پس از تصویب اعضای کمیسیون 
اجتماعی به صحن علنی مجلس شورای اسلامی ارجاع 
خواهد شد. از سال ها پیش مشکل اساسی روزهای تعطیل 
در ایران این بود که با روزهای تعطیل در دنیا مطابقت 
نداشت و این موضوع در مبادلات مالی و اقتصادی و 
بازرگانی، مشکلات فراوانی ایجاد می کرد. در واقع، روزهای 

پنجشنبه و جمعه در ایران و روزهای شنبه و یکشنبه در 
اغلب کشورهای جهان تعطیل بود و به همین دلیل تنها 
سه روز در هفته، یعنی دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه به 
عنوان روزهای غیرتعطیل، برای مبادلات اقتصادی با سایر 
کشورها باقی می ماند. هرچند در سال هایی، این موضوع 
مورد تاکید قرار می گرفت اما خیی زود به حاشیه می رفت 
و هیچگاه عزم جدی برای تغییر روزهای تعطیل هفتگی 
ایجاد نشده بود. این درحالیست که بسیاری از کشورهای 
اسلامی نیز در جهت تطبیق تعطیلات هفتگی خود با 
کشورهای غیراسلامی، اقداماتی انجام داده اند و از آنجا 
که تعطیلی جمعه در اسلام با عبادت این روز پیوند دارد، 
غالبا در کشورهای اسلامی از جمله کشورهای همسایه 
ایران و حوزه خلیج فارس، روزهای جمعه و شنبه تعطیل 
رسمی است که تطبیق تعطیلی ایران با این کشورها 
می تواند تعداد روزهای غیرتعطیل در ایران را با سایر 

کشورهای جهان تطبیق دهد.
کمبود روزهای تعطیل در ایران نسبت 

به سایر کشورها
افزایش تعداد روزهای تعطیل آخر هفته از یک روز 
به دو روز، می تواند تعداد روزهای تعطیل در ایران را با 
سایر کشورهای جهان برابر کند. در واقع بر خلاف آن 
ذهنیت اشتباهی که در افکار عمومی ایجاد شده، تعداد 
روزهای تعطیل در ایران از سایر کشورهای جهان کمتر 
است که دلیل اصلی آن، تعطیلی یک روز در پایان هفته 
به جای دو روز است. در واقع تقریبا در تمامی کشورهای 
جهان، دو روز در هفته تعطیل رسمی است درحالیکه در 
ایران فقط یک روز تعطیل رسمی است و اگرچه روزهای 
پنجشنبه، برخی ادارات و سازمانها در تهران فعال نیستند 
اما این روز تعطیل نیست و در سایر استانها هم ادارات 
دولتی فعال هستند. تعداد روزهای تعطیل آخر هفته در 
ایران 5۲ روز و در سایر کشورهای جهان دو برابر یعنی 
۱۰۴ روز است که به دلیل تعطیلی دو روز آخر است. 
تعطیلات رسمی دیگر به جز آخر هفته هم در ایران 
تفاوت چندانی با سایر کشورها ندارد. به عنوان مثال 
روزهای تعطیلی رسمی به جز روزهای آخر هفته در ایران 
۲۴ روز، در ژاپن ۲۳ روز، در چین ۱۸ روز، در المان ۱۷ 
روز و در آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی حدود ۲۰ 
روز است. بنابراین افزایش تعطیلات آخر در ایران موجب 
می شود تازه شاهد برابری نسبی بین تعطیلات رسمی در 
طول سال بین ایران و سایر کشورها باشیم. تعداد روزهای 
تعطیل در ایران مجموعا ۷۸ روز است که اگر 5۲ روز 
آخر هفته به جز جمعه را به آن اضافه کنیم ۱۳۰ روز 
می شود که تنها ۴ روز بیشتر از عربستان، 6 روز بیشتر از 
چین، و حدود ۱۰ روز بیشتر از بحرین و مالزی و آمریکا و 
ترکیه و امارات و برخی کشورهای دیگر می شود. بنابراین 
افزایش تعطیلات آخر هفته از یک روز به دو روز و در نظر 
گرفتن روزهای جمعه و شنبه به عنوان تعطیلات آخر 
هفته، اقدامی ضروری است که هم در افزایش بازدهی 
کاری و هم در ایجاد مطابقت با تعطیلات سایر کشورها، 

گام مهم و تاثیرگذاری محسوب می شود. 

گامی برای تطبیق تعطیلات آخر هفته در ایران با سایر کشورهای جهان

پیگیری تعطیلی شنبه ها در مجلس 
تعداد روزهای تعطیل در ایران تقریبا نصف کشورهای دیگر است

در پی تصویب لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در 
مجلس و ایرادات شورای نگهبان که سبب شد 
مجلس با دولت سیزدهم برای تشکیل سازمان 
بازرگانی به توافق برسد، اکنون قالیباف با توجه به 
رد فوریت لایحه ایجاد سازمان بازرگانی، از رئیس 
جمهور خواست که بار دیگر لایحه ای برای تشکیل 

وزارت بازرگانی ارایه کند.
به گزارش ایرنا، لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در دولت 
دوازدهم ارایه و به تصویب مجلس رسید اما به دلیل 
برخی ایرادات شورای نگهبان به مجلس بازگشت؛ 
با تغییر دولت و روی کار آمدن دولت جدید، شورای 
نگهبان به مجلس متذکر شد که برای تصویب نهایی آن 
در مجلس باید موافقت آن دولت جدید نیز گرفته شود 
که البته دولت سیزدهم موافقت خود را با آن اعلام کرد 
اما این لایحه هنوز در دستور کار مجلس قرار نگرفته 

است.
با توجه به تعلل صورت گرفته از سوی مجلس، دولت 
بهمن ماه سال گذشته با قید دو فوریت لایحه تشکیل 

»سازمان بازرگانی و تنظیم بازار« را تقدیم مجلس کرد 
اما دو فوریت آن در اواخر فروردین ماه به رای مجلس 
گذاشته شد که نمایندگان ضمن مخالفت با فوریت آن 
اعلام کردند که باید وزارت بازرگانی تشکیل شود تا 

مجلس بتواند بر آن نظارت کند.
مخالفت مجلس با فوریت بررسی این لایحه آن هم در 
شرایطی که کارشناسان اقتصادی بر این باورند، یکی از 
مشکلات در حوزه بازار و قیمت ها نبود متولی مشخص 
در این حوزه است، انتقاداتی را از اقدام مجلس به دنبال 

داشت.
با این اوصاف دیروز - سه شنبه پنجم اردیبهشت - 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از نامه 
قالیباف به رئیس جمهور برای تدوین لایحه دو فوریتی 
تشکیل »وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار« خبر داد.
آنطور که سیدنظام الدین موسوی گفته، با توجه به 
دیدگاه مثبت رئیس جمهور برای تشکیل وزارت 
بازرگانی داخلی که در دیدار مشترک دولت و مجلس 
مطرح شد، رئیس مجلس در نامه  خود به آیت الله رئیسی 

با اشاره به تشخیص دولت برای تشکیل ساختاری 
مستقل برای بازرگانی داخلی و تنظیم بازار و دیدگاه 
رئیس جمهور مبنی بر نبود تفاوت بین تشکیل سازمان 
یا وزارت در این زمینه، از دولت درخواست کرده است 
تا لایحه تشکیل وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار را 

با قید دو فوریت به مجلس ارسال کند. سخنگوی هیات 
رئیسه مجلس افزود: به نظر می رسد بیشتر نمایندگان 
با تشکیل وزارت بازرگانی داخلی موافق هستند و در 
صورت ارایه لایحه، می توان در سریع ترین زمان ممکن 

شاهد شکل گیری این ساختار جدید در دولت بود.

معاون علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
از ارتقا نظام ارزیابی دانش بنیان از  رئیس جمهور 
خردادماه امسال خبر داد و گفت: در این طرح 
علاوه بر ارزیابی بر فناوری و رشد شرکت، از 
نظر فروش و اشتغال هم  محصولات شرکت های 

دانش بنیان ارزیابی و به آن امتیاز داده می شود.
به گزارش ایرنا، روح الله دهقانی فیروزآبادی که روز 
سه شنبه با حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری، پاسخگوی تماس های تلفنی مردم شد، این 
خبر را اعلام کرد. معاون رئیس جمهور این اظهارات را 
در تماس تلفنی شهروندی از مشهد که با مشکل تایید 
نشدن طرح هوشمند گرمایشی از سوی دانش بنیان 

روبرو شده است بیان کرد.
شرکت این شهروند مشهدی اقدام به تولید طرح 

سیستم های هوشمند گرمایشی جایگزین بخاری کرده 
که با وجود اقدام لازم برای مجوز دانش بنیانی هنوز 

تایید نشده است.
دهقانی در پاسخ به شهروند از تهران که خود را دبیر 
معرفی کرد و طرح پیشنهادی برای کاهش آلودگی 
داشت، گفت که این طرح در گفت و گو با شهردار تهران 

مطرح می شود.
معاون رئیس جمهور در پاسخ به گلایه پژوهشگر زن که 
در حوزه نانو برای کسب تسهیلات با وعده های سراب 
روبرو شده است، گفت: همت شما را تحسین می کنم 

اما همه موضوعات پیگیری می شود و تا یک ماه آینده 
نتیجه آن مشخص می شود. اصل کار ما صداقت و تعهد 
به وعده های داده شده است که در این راستا عزم ما 
جدی است. دهقانی این را هم گفت که من خودم 
شرکت دانش بنیان داشتم و مشکلات را متوجه می شوم 
و تجربه البته یکسالی هست که از آن خداحافظی و 
سهام خود را واگذار کردم. معاون رئیس جمهور درباره 
استفاده از ظرفیت سربازان وظیفه در شرکت های دانش 
بنیان گفت: یکی از کمک های ارزشمندی که ستاد کل 
نیروهای مسلح با موافقت رهبری انجام داد، این بود که 

شرکت های دانش بنیان که نیروهای کلیدی آن مشمول 
سربازی می شود با تاییدیه معاونت علمی سربازی خود 
را در همان شرکت بگذارند و یک نیروی متخصص و 
کلیدی شرکت کار فناورانه خود را انجام دهد که هر 
سال ۸۰۰ نفر مشمول آن می شوند. وی ادامه داد: اکنون 
که تعداد شرکت های دانش بنیان به حدود هشت هزار و 
5۰۰ شرکت رسیده است و با موافقت اولیه و اصولی از 
ستاد کل امیدواریم ظرفیت سرباز فتاور نیروهای کلیدی 
شرکت های دانش بنیان به ظرفیت ۱۰ هزار شرکت 
افزایش یابد. حجت السلام احمد صالحی رئیس مرکز 
نظارت بر ارتباطات مردمی ریاست جمهوری نیز در پایان 
این نشست گفت که سامانه نظارتی 6۱۳۳ پل ارتباطی 
جامعه نخبگانی و دانش بنیانی با دولت و ارایه دهنده 

نقطه نظرات و پیگیری مطالبات آنهاست.

ارتش گفت: زیردریایی  نیروی دریایی  فرمانده 
بعثت علاوه بر اژدر به موشک های زیرسطح به 

سطح و زیر سطح به هوا تجهیز خواهد شد.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر دریادار شهرام 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره جدیدترین 
دستاوردها و الحاق های نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص  برنامه نیروی دریایی ارتش 
برای توسعه یگان های مستقر در دریای خزر گفت: 
منطقه ماموریتی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
دریای خزر هم هست؛ در دریای خزر ناوشکن دماوند 
آماده شده است که به زودی الحاق عملیاتی آن انجام 

می شود.
وی افزود: نگاه ما به دریای خزر نظامی نیست، چون 
اصلا فضای این موضوع را ندارد و ابعاد دریای خزر برای 
امکانات و تجهیزاتی که در اختیار نیروی دریایی ارتش 
است کوچک است و امروز بردهای ما اقیانوسی و بسیار 

فراتر از این حوزه است، اما به دلیل امنیت اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران و حفظ منافع  و منابعی که در 
دریای خزر وجود دارد، قطعا نگاه ما به دریای خزر هم 
است و در آینده نزدیک خزر از بعد اقتصادی و تجاری 
شلوغ تر خواهد شد؛ لذا دریانوردان همواره به دلیل 
برقراری امنیت و ایمنی شان نیاز به حمایت دارند که 
با حضور یک واحد رزمی آموزش دیده به دریانوردان ما 
آرامش و دلگرمی می دهد و در این راستا برنامه توسعه و 

حمایتی خواهیم داشت.
فرمانده نیروی دریایی ارتش اضافه کرد: ناوگان شمالی 
نیاز به حضور زیردریایی ندارد و جمهوری اسلامی ایران 
در همه ابعاد به ویژه نیروی دریایی از نظر تجهیزاتی، 
امروز به درجه ای رسیده که در مقیاس اقیانوسی عمل 
می کند و دریای خزر برای نیروی دریایی دغدغه نیست.
وی با اشاره به برنامه ریزی برای ساخت ناوهای 
سنگین تر، اظهار داشت: در ناوگان جنوب تناژ بین 

۲5۰۰ تن تا ۱۰هزار تن را در دستور کار داریم، طراحی 
تمام و کار ساخت آغاز شده است. اولین ناوشکن سنگین 
با تناژ حداقل 55۰۰ تن ظرف یک الی دو سال آینده 

آماده و به ناوگان الحاق خواهد شد.
امیر دریادار ایرانی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
زیردریایی بعثت چه زمانی رونمایی خواهد شد و چه 
مشخصه های برتری نسبت به فاتح خواهد داشت، گفت: 
زیردریایی بعثت سنگین حساب می شود و از لحاظ تناژ 
و وزن بزرگتر و سنگین تر از فاتح خواهد بود؛ چون ابعاد 
تغییر کرده است و ما پیش بینی می کنیم بتواند مداومت 
بیشتری را در زیر آب داشته باشد. با توجه به فضایی که 
دارد علاوه بر اژدر به موشک های زیرسطح به سطح و زیر 
سطح به هوا تجهیز خواهد شد. در حوزه تجهیزاتی کاملا 
به روز و کاملا داخلی است و در کمترین زمان ممکن 

رونمایی خواهد شد.
وی در تشریح مراحل ساخت ناو آموزشی لقمان بیان 

داشت: بخش بلوک بندی لقمان آماده شده و در حال سر 
هم بندی است تا به هم متصل شوند؛ در حوزه داخلی 
مشکلی از لحاظ تجهیزاتی نداریم و با توجه به ابعاد این 
ناو علاوه بر تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مجهز به 
تجهیزات رزمی و دفاعی هم خواهد شد و لذا امیدواریم 

بتوانیم لقمان را هم برای سال آینده داشته باشیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: در نیروی 
دریایی ارتش اولین خانواده موشک های دریا به ساحل 
را در اختیار گرفتیم که به زودی رونمایی خواهد شد. 
ارزیابی عملیاتی انجام شده و کاملا موفق بوده است و 
برای اولین بار این نوع موشک ساخته می شود که در 
منطقه وجود ندارد. در حوزه ساحل به دریا نیز ساخت 
موشک های با برد بالا و با قابلیت پنهانکاری با همکاری 
وزارت دفاع، شرکت های دانش بنیان و جامعه نخبگانی 
کشور در دستور کار هست که ان شاءالله به زودی به 

نیروی دریایی الحاق خواهد شد.

نامه قالیباف به رئیسی:

دولت دوباره برای ایجاد وزارت بازرگانی لایحه بدهد

معاون رئیس جمهور: 

نظام ارزیابی دانش بنیان ها از خردادماه امسال ارتقا می یابد

امیر دریادار ایرانی خبر داد

ساخت موشک کروز دریایی سطح به سطح با سرعت بالا و قابلیت پنهان کاری

در جستجوی متولی حل معضلات اقتصادی کشور !
معضلات اقتصادی کشور به ویژه افزایش 
چشمگیر نرخ ارز، مسکن، دارو، قیمت 
لوازم ضروری خانگی تولید داخل )فرش 
ماشینی، یخچال، اجاق گاز، تلویزیون، 
ماشین لباسشوئی(، افزایش قیمت خودرو، 
نایاب شدن مرغ و.... غیر قابل کتمان است. به نظر می رسد نظارتی بر »قیمت 
و کیفیت« محصولات مورد نیاز عمومی در بازار عملًا وجود ندارد. در مورد 
ادعای ایجاد اشتغال مباحثی قابل طرح است که باید در یادداشت مستقل 
بررسی شود. آیا در این چنین شرایطی می توان ادعای پیشرفت اقتصادی 

داشت؟
بعد از نامگذاری سال جدید به نام »مهار تورم و افزایش تولید«، در اولین 
جلسه هیات دولت در سال جدید، آقای رئیسی از وزرای خود خواستار ارائه 
برنامه برای تحقق این شعار شد. اگرچه انتظار می رفت از شهریور ۱۴۰۰ و 
شروع کار دولت، همه وزرا برنامه ای کارشناسی شده برای این موضوعات 
اساسی کشور داشته باشند و بعد از ۱۸ ماه، اثربخشی این برنامه ها قابل 
مشاهده باشد، ولی کماکان از ارائه برنامه ضربتی توسط وزرا، خبری نیست! 
بسیاری از وزرا، مسئولیت معضل در هر بخش را به عهده وزیر دیگر همین 
دولت می اندازند و از مسئولیت پذیری طفره می روند .وزیر اقتصاد در مجلس، 
بسیاری از مشکلات اقتصادی موجود را، ناشی از عملکرد سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت جهاد کشاورزی معرفی کرده است. هفته قبل نیز وزیر 
اقتصاد در نامه ای غیر متعارف اداری، بجای پیگیری مستقیم از دستگاه های 
دولتی، خطاب به رئیس جمهور نسبت به عدم ارسال فهرست کالاهای اساسی 
وارداتی )مواد غذایی و دارو( توسط وزارتخانه های ذی ربط و ایجاد مشکل در 

گمرکات که موجب گرانی این اقلام خواهد شد، »هشدار« داد !
در حال حاضر در مورد ناتوانایی تیم اقتصادی دولت اجماع وجود داشته 
ولی برای استیضاح وزرای ذی ربط، نمایندگان مجلس با محدودیت هایی 
مواجه هستند . در اینچنین شرایط تکلیف ملت چیست؟ مسئولینی که تمایل 
به حفظ سمت دارند و راه حلی نیز به فکرشان نمی رسد، و نمی خواهند از 
صاحبنظران کمک بگیرند، می توانند حداقل از »هوش مصنوعی« برای یافتن 

راه حل کمک بگیرند !
نمونه هایی از مواضع روزهای اخیر مجلس  را مرور می کنیم:

قادری نماینده مجلس شورای اسلامی: »بنده از جمله امضا کنندگان 
استیضاح وزیر صمت نبوده ام با این حال معتقدم که ایرادات و اشکالاتی که 
در بخش خودرو وجود دارد به متغیرهای کلان اقتصادی بازمی گردد. وقتی 
که ما پایه پولی و حجم نقدینگی بالایی داریم این نقدینگی ها بیشتر در حوزه 
مسکن، زمین، خودرو، ارز و سکه و غیره خودش را نشان می دهد. بنابراین این 
ایراد و اشکالات بیش از آنکه متوجه وزارت صمت باشد، متوجه وزارت اقتصاد 

و امور دارایی است و این وزارتخانه باید پاسخگو باشد.«
عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس: »وضعیت امروز بازار مرغ 
حاصل خارج کردن ۱5میلیون تخم مرغ از چرخه تولید است. وزارت جهاد به 
هشدارهای کمیسیون کشاورزی در بهمن و اسفند سال گذشته توجه نکرد. 
در حال حاضر کمبود مرغ در بازار و افزایش قیمت آن ناشی از عدم برآورد 
دقیق نیاز بازار به جوجه یک روزه و گوشت مرغ است و باید هرچه سریع تر 
از سوی وزارت جهاد کشاورزی راه کارهای مناسب برای افزایش میزان تولید 

اتخاذ شود.«
کوچکی نژاد نماینده مجلس شورای اسلامی: »دولت نباید منتظر استیضاح 
وزرای خود از سوی مجلس باشد لذا دولت باید هر فردی که توان لازم را ندارد 
برکنار کند. بنده مخالف استیضاح در شرایط فعلی هستم. همچنین مقام 
معظم رهبری در بیانات خود تاکید بر همدلی بین سه قوه داشته اند، بنابراین 
قوای سه گانه باید به همدیگر کمک کنند. دولت وقتی می داند نیروهای تحت 
امر خود توان مدیریتی لازم را ندارند باید آنها را برکنار کند، چراکه کابینه 

باید به دست نیروهای با تجربه اداره شود.«

سرمقاله

رضا پاکدامن

توضیحات سازمان محیط زیست 
درباره گزارش »مردم سالاری«

در پی گزارش منتشر شده روزنامه مردم سالاری در تاریخ ۲۷ فروردین ماه 
سال جاری با موضوع »وعده های بی عمل دولت رئیسی درباره آلودگی هوا« 
سازمان حفاظت محیط زیست در جوابیه ای اعلام کرد: »در خبر مذکور ترک 
فعل سازمان عدم ابلاغ شیوه نامه تشخیص و شناسایی واحدهای صنعتی 
مشمول انتقال موضوع ماده ۲ آئین نامه اجرایی ماده ۱۴ قانون هوای پاک 
عنوان شده است که شیوه نامه مذکور در اسفند ماه ۱۳99 تهیه و طی نامه 
شماره 99/۱۰۰/۴۸۸۳۲ مورخ ۱۳99/۱۲/۲6 به ادارات کل استان ابلاغ 

گردیده است.«

جوابیه

دولت رئیسی به وزیر روحانی 
»حکم و ماموریت« داد

روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهوری طی حکمی کاظم خاوازی وزیر سابق کشاورزی را به 
عنوان دبیر ستاد توسعه اقتصاد دانش بنیان غذا و کشاورزی این 
معاونت منصوب کرد. خاوازی ماموریت دارد که سند جامع با رویکرد 
توسعه زیست بوم نوآوری، فناوری و توسعه بازار اقتصاد دانش بنیان در 
حوزه غذا و کشاورزی و کاهش وابستگی در این حوزه را تدوین کند.

معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری اقدام به ایجاد 
ستاد جدید »توسعه اقتصاد دانش بنیان غذا و کشاورزی« با هدف حمایت از 
فعالیت های دانش بنیانی در حوزه کشاورزی و امنیت غذایی و تحقق برنامه های 
آتی دولت کرده است. این ستاد به شکل تخصصی قرار است زیست بوم نوآوری، 
فناوری و توسعه بازار اقتصاد دانش بنیان در حوزه غذا و کشاورزی را در کشور 

توسعه دهد.
کاظم خاوازی متولد سال ۱۳۴۷ در بیرجند و محقق و پژوهشگر علوم خاک 
ایرانی و وزیر سابق جهاد کشاورزی در دولت دوازدهم بوده است. وی از 
دانشگاه تربیت مدرس دکترای کشاورزی با گرایش خاک شناسی دارد و عضو 
مدعو فرهنگستان علوم ایران است. خاوازی پیش از این در کابینه روحانی 

وزارت جهاد کشاورزی را بر عهده داشت.

زیباکلام:
 مردم به حکومت مالیات می دهند 

که حافظ امنیت آنان باشد
صادق زیباکلام، فعال سیاسی در کانال تلگرامی خود نوشت: هر 
حادثۀ ناگوار و هر برخوردی که میان مردم بر سر حجاب اتفاق بیفتد، 
صرف نظر از آنکه قربانی زن یا مرد، طرفدار یا مخالف حجاب باشد، 

مسئولیت آن بر عهدۀ حکومت است. 
جدای از تحریک آتش باختیاران و آزاد گذاردن دست آنان در تعرض به بانوان 
و دختران بواسطۀ حجاب، مسئولیت مدنی و قانونی حفظ امنیت و دفاع از 
جان و مال و ناموس شهروندان، مستقل از نوع پوششان، بی هیچ چون و چرا و 
کم و کاستی، بی هیچ اما و اگری، جز ابتدایی ترین وظایف هر حکومتی است. 

مردم به حکومت مالیات می دهند که حافظ امنیت آنان باشد.

مهاجری هشدار داد
آغاز »پرونده سازی« علیه نامزدهای انتخابات مجلس

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا نوشت:
از : #مااصولگراها

به: سخنگوی محترم #شورای نگهبان
با سلام

گویا اخیرا عده ای طبق عادت سنوات قبل در حال جمع آوری اظهارنظرهای 
افراد منتقد آقای رئیسی )اعم از نمایندگان و چهره های سیاسی( هستند و 
قصد دارند آنها را برای اداره اسناد شورای نگهبان ارسال کنند تا به استناد 
آن ،صلاحیت نامزدها رد شود.  امید که شورای نگهبان در این دوره در برابر 
هرگونه پرونده سازی، محکم بایستد تا خاطرات تلخ گذشته که به ردصلاحیت 
چهره های موجه و شجاع انجامید، تکرار نشود.  اگر چنین مقاومتی صورت 
نگیرد و در بر پاشنه گذشته بچرخد و پرونده سازی ها، موثر افتد از الان نتیجه 

انتخابات مجلس سند خورده است به نام #مااصولگراها. مبارک مان باشد!

اخبار کوتاه


